
 2 – quinta-feira, 30 De Janeiro De 2025 Diário Dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PAC nº 0042/2024 - Objeto: Aquisição de Mobiliário em Geral, para 
atender a SEAAD - Abertura dia 20/02/2025 às 09:00h - Integra do 
Edital nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.
betim.mg.gov.br/portal/editais/1 - Informações: cpl@betim.mg.gov.br 
– Agente de Contratação – 28/01/2025.

2 cm -29 2037328 - 1

Botelhos

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025
O Município de Botelhos torna público a realização do PL nº 009/25, 
PE nº 04/25. Objeto: Registro de preços para recarga de oxigênio medi-
cinal e locação dos respectivos cilindros e concentradores. Recebi-
mento das propostas: até 08h00min do dia 12/02/25. Sessão: 09h00min 
do dia 12/02/25. Local: www.bll.org.br - BLL. Informações: licita1@
botelhos.mg.gov.br. Botelhos/MG, 29/01/2025
Eunicia Aparecida Dutra – Pregoeira / Felipe Eduardo Begalli- Prefeito

2 cm -29 2037278 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025

O Município de Botelhos, através de sua Comissão de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 011/2025, Pregão Eletrônico 
06/2025, que tem por objeto: O registro de preço para a aquisição do 
troféus e medalhas. Valor estimado R$ 833.773,20 (oitocentos e trinta 
e três mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos). Início do 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 
14h00min do dia 03/02/2025. Limite para acolhimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação: às 08h00min do dia 13/02/2025. 
Início da sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 13/02/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Informações: licita1@bote-
lhos.mg.gov.br, licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.
mg.gov.br/licitacoes.
Eunicia Aparecida Dutra– Pregoeira/ Felipe Eduardo Begalli- Prefeito

4 cm -29 2037279 - 1

Brasília de Minas

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

 Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 07/2025 – Registro de preços 
para aquisição de materiais hidráulicos e manilhas. Sessão: 13/02/2025 
às 8h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br, www.portaldecompras-
publicas.com.br e e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br. Prego-
eira Alice Mara Souza.

2 cm -29 2037581 - 1

Brumadinho

Prefeitura Municipal
ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 48/24, PL 271/24

RP reagentes e outros mat. Insumos p/ exames de Hematologia e Gaso-
metria, por 12 meses. Venc Nova Biomedical Diag. Médicos Biotec-
nologia Ltda e Vyttra Diagnósticos S.A Vlr global R$ R$ 604.250,00. 
Gabriel Parreiras/Prefeito 

1 cm -28 2037201 - 1

Caetanópolis

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará reali-
zar Processo Licitatório nº 003/2025, Pregão Eletrônico nº 001/2025. 
Objeto:“Registro de preços para eventual e futura aquisição de material 
para Construção Civil para realização de Obras de Infraestrutura, ser-
viços de Manutenção, e pequenas reformas das ruas, praças, imóveis 
públicos, poços artesianos Urbanos e Rurais, Prédios das Policias Civil 
e Militar, atendimento aos convênios firmados, e outros locais de pro-
priedade do município, inerentes a todas Secretarias”.Data de abertura 
das propostas: 13/02/2025 às 08:00h, naPlataforma de Licitações Lici-
tar Digital (www.licitardigital.com.br). Maiores informações: tel: (31) 
99728-5188, Edital disponível:www.caetanopolis.mg.gov.brewww.
licitardigital.com.brSecretário M. de Administração: Edilson Marinho 
Gandra.

3 cm -29 2037598 - 1

Caeté

Prefeitura Municipal
NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 - SRP 001

O MUNICÍPIO DE CAETÉ/MG torna público, para conhecimento dos 
interessados, a nova data da sessão de abertura do Processo Licitatório 
nº 001/2025, modalidade Pregão Eletrônico, SRP 001, para o dia 12 de 
fevereiro de 2025, as 09h00min, objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de kits de material escolar, destinados à distribui-
ção gratuita aos alunos da rede municipal de ensino de Caeté, abran-
gendo a Educação infantil (Maternal I e II,1° e 2° Períodos) e o Ensino 
Fundamental (1° ao 5° ano), incluindo Educação de Jovens e adultos 
(EJA), pelo período de 12 (doze) meses, mediante procedimento lici-
tatório, especificações e demais condições contidas neste edital e seus 
anexos. Valor Estimado: R$ 1.455.609,97. Edital disponível em: www.
licitardigital.com.br ou www.caete.mg.gov.br/licitacoes. Telefone (31) 
3651-3264. Caeté, 28 de janeiro de 2025.

4 cm -28 2036994 - 1

Cantagalo

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2025 
Concorrência Eletrônica nº 001/2025. A P.M. de Cantagalo-MG, torna 
público. Objeto: Contratação de empresas para executar obras e servi-
ços de engenharia para revitalização da praça da matriz no município de 
Cantagalo MG. Incluso o fornecimento de material, mão de obra e equi-
pamentos, nas condições e especificações que se encontram detalhadas 
nos Memoriais Descritivos, Planilhas e Projetos. Entrega de propostas 
no site https://licitardigital.com.br. Início da Sessão Eletrônica dia 14 
de fevereiro de 2025 as 08hs00min. Informações pelo E-mail: licita-
cao@cantagalo.mg.gov.br, O edital e demais anexos encontra dispo-
nível no site do https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_
proposta&pagina=1 ou portal https://licitardigital.com.br Informações 
e esclarecimentos protocoladas ou via e-mail licitacao@cantagalo.
mg.gov.br Em caso de discordância de informações entre o portal 
https://licitardigital.com.br e o site oficial do município https://Canta-
galo.mg.gov.br, prevalecera as informações do site oficial https://Canta-
galo.mg.gov.br. Roberto de Oliveira Queiroz Costa Prefeito Municipal. 
Cantagalo-MG 29 de janeiro de 2025

4 cm -29 2037341 - 1

Capela Nova

Prefeitura Municipal
 SETOR DE LICITAÇÃO – AVISO LICITAÇÃO 

 PE 01/2025 – PRC 06/2025 
Objeto: contratação de empresa especializada na locação de equipa-
mentos e serviços para as festividades municipais. Recebimento das 
Propostas: 17:00h do dia 28/01/2025 até às 09:30h do dia 11/01/2025; 
Abertura e Julgamento das Propostas: 09:31h do dia 11/01/2025; 
Sessão de disputa: 10:01h do dia 11/01/2025. Edital na integra no 
site www.capelanova.mg.gov.br. Duvidas através do telefone (31) 
08000311110, licitar@capelanova.mg.gov.br ou diretamente na Pre-
feitura Municipal. Adelmo de Rezende Moreira – Prefeito Municipal. 
Capela Nova 28/01/25.

3 cm -29 2037570 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS ATA Nº 004/2025
ref. PE 064/2024 – PL 192/2024. Órgão Gerenciador: Município de 
Capinópolis. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
de serviços de locação de aparelhos de ventilação mecânica para uso 
domiciliar, conforme ordens judiciais. Vigência: 12 meses a contar da 
data de sua publicação. Fornecedor: Catep Consultoria Assessoria Tec-
nica, Empresarial e Pública Ltda, CNPJ: 06.901.247/0001-65. Valor 
global: R$ 12.854,16 (doze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais 
e dezesseis centavos). Capinópolis-MG, 29/01/2025, Luciano Batista 
Belchior – Prefeito Municipal.

3 cm -29 2037651 - 1

Cássia

Prefeitura Municipal
PRC 016/25 

PREG ELETRÔNICO 004/25 - REGISTRO DE PREÇOS 004/25. 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL A Prefeitura de Cássia/MG torna público 
que RETIFICOU o seguinte Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº 
004/2025. Objeto: "Futura e Eventual Locação e Instalação de Palco, 
Som, Iluminação, Painel de Led, Q30 e Motogerador para Eventos 
Diversos da Prefeitura Municipal de Cássia", E MANTEVE o rece-
bimento das propostas até às 7h30min do dia 06 de FEVEREIRO de 
2.025, e início da disputa de lances às 8h do mesmo dia, conforme jus-
tificativa no Termo de Retificação em anexo ao Edital, cujo critério 
de julgamento será o de “Menor Preço Por Lote (ITEM)”, conforme 
Anexo I. O Edital do Pregão Eletrônico RETIFICADO está à disposi-
ção dos interessados nos sites www.bnc.org.br e www.cassia.mg.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, na sala da Seção de Licitações, 
das 7h às 11h e das 13h às 17h – de segunda a sexta-feira. Não haverá 
expediente nos finais de semana e feriados – informações sobre o edital 
pelo tel. (0**35) 3541-5709 / 5710 ou pelos e-mails licitacoes@cassia.
mg.gov.br, cleiton.batista@cassia.mg.gov.br e vinicius.melo@cassia.
mg.gov.br. Para tirar dúvidas técnicas sobre o objeto da licitação con-
tactar (35) 3541-5723 (Pedro ou Rodrigo – Sec. Obras) ou pelos e-mails 
rodrigo.borges@cassia.mg.gov.br e pedro.lopes@cassia.mg.gov.br 
e/ou (35) 3541-5711 (Frank – Sec. De Administração e Turismo) ou 
pelo e-mail turimo@cassia.mg.gov.br. Cássia/MG, 29 de JANEIRO de 
2.025. Donizete Vilela – Prefeito Municipal. 

5 cm -29 2037264 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 259/2024
Pregão nº 089/2024, eletrônico. Objeto: o objeto da presente licita-
ção é o registro de preços para futura e eventual aquisição de medi-
camentos, nutrições e materiais médico-hospitalares, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Adjudico e homologo o objeto do certame às empresas: BIO-
HOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA, inscrita no CNPJ sob nº 
18.269.125/0001-87, no valor total de R$137.400,00 (cento e trinta 
e sete mil e quatrocentos reais); BRAMED COMERCIO HOSPITA-
LAR DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.345.933/0001-
30, no valor total de R$124.140,00 (cento e vinte e quatro mil, cento e 

quarenta reais); CANNABR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.148.696/0001-45, no valor 
total de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); CMH - CEN-
TRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 
sob nº 23.228.076/0001-74, no valor total de R$4.696,00 (quatro mil 
seiscentos e noventa e seis reais); CONEXÃO MÉDICA COMER-
CIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.359.481/0001-40, no valor 
total de R$48.040,00 (quarenta e oito mil e quarenta reais); DROGA-
RIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 06.162.004/0001-52, no valor total de R$480,00 (quatrocentos e 
oitenta reais); GUERRA MED FARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 46.279.635/0001-70, no valor total de R$9.600,00 (nove mil e seis-
centos reais); KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.685.649/0001-24, no valor total 
de R$9.413,70 (nove mil, quatrocentos e treze reais e setenta centa-
vos); L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.915.446/0001-00, no valor total de 
R$119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais); MSRIOS 
PRODUTOS DE DIETA, inscrita no CNPJ sob nº 23.149.874/0001-
00, no valor total de R$79.146,00 (setenta e nove mil, cento e quarenta 
e seis reais); NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRI-
CIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.683.237/0001-40, no 
valor total de R$67.470,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta 
reais); NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS 
E MATERIAIS HOSP, inscrita no CNPJ sob nº 22.218.845/0001-90, 
no valor total de R$53.104,00 (cinquenta e três mil, cento e quatro 
reais); PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 23.957.055/0001-90, no valor total de R$863,00 (oito-
centos e sessenta e três reais); SAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 53.317.125/0001-06, no valor total de R$44.340,00 
(quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais); SINERGIA MEDI-
CAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.586.871/0002-50, no 
valor total de R$65.182,50 (sessenta e cinco mil, cento e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). Cláudio, 29 de janeiro de 2025. José Rodri-
gues Barroso de Araújo - Prefeito do Município.

10 cm -29 2037271 - 1

Conceição do 
Mato Dentro

Câmara Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO, DISPENSA 

ELETRÔNICA SEM DISPUTA 18/2024
A Câmara Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG, torna público 
que realizará Processo Licitatório nº103/2024, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL; cujo objeto é a prestação de serviço de higienização das 
cadeiras, para atender as demandas da Câmara Municipal de Concei-
ção do Mato Dentro/MG, conforme condições, quantidades e especi-
ficações contidas no Aviso de Dispensa nº 18/2024. A data do certame 
será no dia 05/02/2025, às 09:30 horas, através do e-mail licitacao@
camaracmd.mg.gov.br. Edital disponível no site Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no site oficial da Câmara Municipal 
de Conceição do Mato Dentro/MG. Maiores informações pelo telefone 
(31) 3868-2000 ou pelo e-mail licitacao@camaracmd.mg.gov.br. Sidi-
nei Seabra da Silva – Presidente da Câmara Municipal de Conceição 
do Mato Dentro/MG.

4 cm -28 2037143 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Consórcio Público para o 
Desenvolvimento do Alto 

Paraopeba - CODAP
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA Nº 16

Torna público a convocação para 16ª Assembleia Geral Extraordinária 
a ser realizada no dia 14 de fevereiro de 2025 às 14:00 horas, na sede 
do SEBRAE, em Conselheiro Lafaiete, sito a Avenida Prefeito Mário 
Rodrigues Pereira, nº 23B, Centro, para eleição de Presidente e Vice-
-Presidente e membros do Conselho Fiscal. Mais informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (31)3721-1258. Paulo Cezar Lopes Corrêa – 
Secretário Executivo.

2 cm -29 2037690 - 1

 CONTRATO DE RATEIO Nº 03/2025
Torna público a assinatura do Contrato em epígrafe com o município 
de Belo Vale no valor de R$ 30.000,00; que objetiva o rateio das despe-
sas de manutenção e custeio do CODAP, com vigência até 31/12/2025.

1 cm -29 2037688 - 1

Coração de Jesus

Prefeitura Municipal
 CE Nº 01/2025 PL Nº 03/2024 

Inexigibilidade Nº 01/2024, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Saúde. Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para a 
prestação de serviço de saúde (exames/consultas especializado), com 
o objetivo de atender a população usuária do sistema único de saúde 
(SUS). Local: o recebimento da documentação para o credenciamento 
ocorrerá exclusivamente no formato eletrônico através da plataforma 
Licitar digital disponível no endereço eletrônico https://app.licitardi-
gital.com.br/login. Período para credenciar: 30/01/2025 à 31/12/2025. 
Modo de seleção: paralela e não excludente: caso em que é viável e 
vantajosa para a administração a realização de contratações simultâneas 
em condições padronizadas. O Edital e seus respectivos anexos estão 
disponíveis na integra para download no portal nacional de contrata-
ções públicas - pncp (https://www.gov.br/pncp/pt-br), no site do muni-
cípio (www.coracaodejesus.mg.gov.br)e na plataforma licitar digital 
(https://app.licitardigital.com.br/login). maiores informações através 
do e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br ou pelo telefone: (38)3228-
2282. Coração de Jesus- MG, 29 de janeiro de 2025. Guilherme Leal 
Andrade. Secretaria municipal de saúde.

4 cm -29 2037468 - 1

Corinto

Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário do Médio 
Rio das Velhas - CIMEV

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025
 Retifica o publicação do EDITAL Nº 003/2025, PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO Nº 003/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025. 
Onde se lê “Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:01hrs do dia 
07/02/25”, leia se “Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:01hrs 
do dia 12/02/25. Tel.(31) 3665-0911, e-mail:licitacaocimev@gmail.
com, ouhttps://www.cimevmg.com.br/,

2 cm -29 2037562 - 1

Cristina

Prefeitura Municipal
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PL 003/25 

Pregão Eletrônico nº 001/25. Prestação de Serviços de 12 (doze)linhas 
de Transporte Escolar de Alunos,com reserva itens exclusivas para 
Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas.
Abertura e análise das propostas e habilitação: 11/02/25, às 9h30m. 
Francielle Rodrigues Nogueira- Agente de Contratação. Informações: 
(35) 3281-1100 ramal 5.Site: Edital e anexos, na íntegra na Plataforma 
Licitar Digital www.licitardigital.com.br, e na página www.cristina.
mg.gov.br, link “Licitações e Contratos”.

2 cm -29 2037232 - 1

Delfinópolis

Prefeitura Municipal
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

O Município de Delfinópolis, Estado de Minas Gerais, neste ato repre-
sentado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais con-
voca os candidatos descritos na Portaria no 081/2025, para posse no 
CONCURSO PÚBLICO n.o 01/2022. Maiores informações poderão 
ser obtidas no Município de Delfinópolis/MG, no site www.delfinopo-
lis.mg.gov.br Delfinópolis, 29 de janeiro de 2025. Pedro Paulo Pinto, 
Prefeito Municipal..

2 cm -29 2037489 - 1

Delta

Prefeitura Municipal
EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 002/2025, 003/2025, 004/2025, 

005/2025, 006/2025, 007/2025, 008/2025, 009/2025, 010/2025, 
011/2025, 012/2025, 013/2025, 014/2025, 015/2025, 016/2025, 
017/2025, 018/2025, 019/2025, 020/2025, 021/2025, 022/2025. 

INEXIGIBILIDADE Objeto: Credenciamento Médico, referente ao 
processo 065/2024. Médicos Contratados: Amad & Freitas LTDA, 
CNPJ: 24.523.105/0001-93, valor R$ 80,00, Medicina Geral Centrada 
Na Pessoa LTDA, CNPJ: 52.855.585/0001-25, valor R$ 1.300,00, 
Sousa E Sousa Serviços Médicos LTDA, CNPJ: 40.689.822/0001-
46, valor R$ 80,00, Orto Palhares Serviços Médicos LTDA, CNPJ: 
39.578.899/0001-60, valor R$ 80,00, R$ 1.300,00, Rag Diagnós-
ticos LTDA – ME, CNPJ: 01.020.881/0001-75, valor R$ 80,00, Fis-
cher Serviços Médicos LTDA, CNPJ: 47.341.150/0001-22, valor 
R$ 80,00, Manzano Modesto LTDA, CNPJ: 48.721.871/0001-20, 
valor R$ 15.000,00, J.S Morlim Serviçod Mrdicos LTDA, CNPJ: 
35.872.277/0001-99, valor R$ 80,00, R$ 100,00, A.Abdanur Serviços 
Médicos LTDA, CNPJ: 54.064.368/0001-42, valor R$ 1.300,00, AASJ 
Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 54.823.948/0001-76, valor R$ 1.300,00, 
Ginecologia E Obstetrícia Vergara LTDA, CNPJ: 38.319.632/0001-
95, valor R$ 80,00, Padua Azevedo Serviços Médicos LTDA, CNPJ: 
50.085.868/0001-00, valor R$ 1.300,00, R$ 15.000,00, Paulo Nas-
ser De Souza Serviço Médicos, CNPJ: 40.542.788/0001-82, , valor 
R$ 80,00, Marilia Maciel LTDA, CNPJ: 42.435.338/0001-73, valor 
R$ 1.300,00, Edson Marques Apolinario Serviços Médicos LTDA, 
CNPJ: 49.389.545/0001-20, valor R$ 80,00, Clinica Franciscon 
LTDA, CNPJ: 40.212.364/0001-50, valor R$ 1.300,00, R$ 15.000,00, 
RT Vergara Serviços Médicos LTDA, CNPJ: 33.105.646/0001-92, 
valor R$ 80,00, R$ 1.300,00, Happy Kids Serviços Médicos LTDA, 
CNPJ: 37.153.649/0001-52, valor R$ 80,00, Bac Serviços Médicos 
LTDA, CNPJ: 46.756.885/0001-54, valor R$ 1.300,00, Jose Mauri-
cio Nogueira Freitas LTDA, CNPJ: 58.503.188/0001-70, valor R$ 
1.300,00, Urologia Uberaba LTDA, CNPJ: 29.575.314/0001-02, valor 
R$ 80,00, R$ 1.300,00. Delta, 29 de janeiro de 2025. Luiz Fernando de 
Souza, Gestor de Contratos.

8 cm -29 2037660 - 1

Dom Bosco

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 115/2024. CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2024. Processo Licitatório 004/2025. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO. Con-
tratado: GPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 
42.717.807/0001-90 com sede à rod lmg 628, bairro zona rural km 25, 
cep 38.623.899, cidade de Unaí, estado de Minas Gerais. Objeto a Con-
tratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para 
Pavimentação Asfáltica – subleito, base, capa asfáltica em C.B.U.Q. 
Meio Fio e Sarjetas em trecho de 320,51m na Rua José Mendes, situada 
no bairro Novo Horizonte, perímetro urbano de Dom Bosco/MG, recur-
sos oriundos Convênio Operação nº 1084071-60/2022, Transferigov nº 
940187/CAIXA, conforme definido e especificado no Memorial Des-
critivo e Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-financeiro, Composição de BDI, Memória de Cálculo, Projeto 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320250129203652022.


